
Contacto

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/0010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comedor de las Escuelas Municipales de Educación Infantil de
Ponferrada

Gestión del servicio de comedor en las Escuelas de Educación Infantil Municipal de Ponferrada "Camino deDescripción 
Santiago" y "Mago Chalupa".
Valor estimado del contrato 545.454,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.727,4 EUR.

Clasificación CPV
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Por ser la oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 272.727,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 272.727,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CATYREST SA
NIF A24451973
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE PORTUGAL, KM 3,4
(24403) PONFERRADA España

Contacto

Teléfono +987 409658
Correo Electrónico administracion@catyrest.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.727,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.000,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/0010
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

CONTRATO COMEDOR PUBLICIDAD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h2h
%2BWdvupx%2BxlS1PlVeRAU7q/m3VaD3idx8GGxI3qTxvkdzQfAbQ215OJGhCpQipOHnug0vpNGbduMdXfrZW0tVdr23RQ
nR/fFe7dOpAA%2BLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zeqE1XYkyOfl7ViUTbSkavo09yWYOGHMCFzy8d3oEPXnImvTNYLmrQyPN6UMDHG2jNRRKUus%2BedLNLlZliwLZRcd0CgywUV8CrBMsb12oqL3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h2h%2BWdvupx%2BxlS1PlVeRAU7q/m3VaD3idx8GGxI3qTxvkdzQfAbQ215OJGhCpQipOHnug0vpNGbduMdXfrZW0tVdr23RQnR/fFe7dOpAA%2BLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h2h%2BWdvupx%2BxlS1PlVeRAU7q/m3VaD3idx8GGxI3qTxvkdzQfAbQ215OJGhCpQipOHnug0vpNGbduMdXfrZW0tVdr23RQnR/fFe7dOpAA%2BLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h2h%2BWdvupx%2BxlS1PlVeRAU7q/m3VaD3idx8GGxI3qTxvkdzQfAbQ215OJGhCpQipOHnug0vpNGbduMdXfrZW0tVdr23RQnR/fFe7dOpAA%2BLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Sobre Nº Uno

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 08:40 horas
Documentación administrativa

Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/05/2024 a las 08:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 14:30

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se puntuará a razón de 1 punto por menú con un máximo de 30 Puntos.Expresión de evaluación 



: 30Cantidad Máxima 
Diseño de talleres educativos gratuitos con los padres, madres o tutores, así como con el personal docente del centro,
respecto a la alimentación saludable, preparación y conservación de alimentos, dietas equilibradas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Se otorgará un punto por taller anual.Expresión de evaluación 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación a otorgar =20 x Menor precio ofertado / Precio de la oferta a puntuar Se otorgaráExpresión de evaluación 

0 puntos a las ofertas que igualen el tipo de licitación.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de gestión del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=clG4aU7EadmLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014084453 |  2024-000932637 | Tue, 03 Sep 2024 08:16:33:660 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169744469973588443325505656821876159314 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=clG4aU7EadmLAncw3qdZkA%3D%3D

